2021 年９月 3 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社  壽 屋

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  清水  一行

（コード番号：7809 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先責任者  常務取締役管理業務本部長   村岡 幸広

( T E L .  0 4 2 - 5 2 2 - 9 8 1 0 )

プラモデル「メガミデバイス」シリーズ世界累計出荷数 100万個達成のお知らせ

この度、株式会社壽屋（代表取締役社長：清水一行 / 本社：東京都立川市）は、2016 年 12 月にプラモデ

ル「メガミデバイス WISM・ソルジャー アサルト/スカウト」の販売を開始して以来、「メガミデバイス」

シリーズの世界累計出荷数が 100 万個を達成いたしましたので、お知らせいたします。

【メガミデバイス】とは

全高 14cm の自立型フィギュアロボが存在し、プラモデルを楽しむように作って、改造して、戦わせること

のできる“近未来のバトルホビー”を想定したプラモデルシリーズです。

可動フィギュアの第一人者、浅井真紀氏新設計素体“マシニーカ”をコアとし、鳥山とりを氏がプロデュース

したキャラクター＆メカニックを様々なデザイナーが手掛けています。

成型色は色分けがされ、顔はタンポ印刷で塗装済み、組み立てただけでイメージに近い仕上がりになります。

3mm 径のジョイント穴の採用で、シリーズ内でのパーツ互換性はもちろんのこと、すでに発売済みのコト

ブキヤプラモデルパーツの多くと組み合わせて遊ぶことができます。

【メガミデバイス WISM・ソルジャー アサルト/スカウト】

可動美少女素体にウェポンやアーマーを装着して楽しむ組み

立て式プラモデルシリーズ「メガミデバイス」の第１弾。

デザイナーは島田フミカネ氏。

【メガミデバイス 皇巫 スサノヲ】

「メガミデバイス」の新作。完全新規ボディと遊

びがいのある豊富な武装が融合し新型メガミに相

応しい姿となりました。現段階でのメガミデバイ

スフラグシップ機と言える存在です。デザイナー

は Nidy-2d-氏。

当社では今後も引き続き世界各国の方にご愛顧いただけるよう、さらなる進化と、皆様の期待を超え

るコトブキヤプラモデルシリーズの開発に注力してまいります。

以上